
USA: Pressemeddelelse:
Helga  Zepp-LaRouche  optræder
på CCTV-udsendelse i Kina,
som  mindes  afslutningen  af
Anden Verdenskrig i Asien
og sejren over fascismen
3. september 2014 – Onsdag optrådte Helga Zepp-LaRouche på
CCTV’s  show  i  Kina  med  nyhedsanalyser  i  bedste  sendetid,
»Dialog – idéer tæller«, hvor hun deltog i et panel, som
drøftede, hvorfor Kina havde besluttet at gøre 3. september
til en national mindedag for sejren over fascismen i Asien.
Helga  optrådte  live  i  studiet  med  Tao  Wenshao,  en  ph.d.-
forsker ved Kinesisk Akademi for Sociale Videnskaber (CASS).
Yoichi Shimatsu, tidligere redaktør for Japan Times Weekly,
deltog over satellit.

Som svar på et spørgsmål om den japanske regerings krigeriske
politik over for Kina, kom Helga med den overordnede pointe,
at  præsident  Obama  har  lanceret  en  »Asia  Pivot«-doktrin,
omdrejningspunkt  Asien,  som  er  centreret  omkring  en  ny
militærdoktrin ved navn Air Sea Battle – krig i luften og på
vandet – som er kilde til ustabilitet i området.

Hun  citerede  Obamas  meddelelse  i  april  2014  om,  at  USA
skiftede over fra en politik, der var neutral i spørgsmål om
territoriale stridigheder mellem Japan og Kina, og til en
politik, som støtter op om Japans territoriale krav.

Forespurgt om, hvordan de kinesisk-japanske relationer kunne
forbedres, behandlede Helga spørgsmålet ud fra standpunktet om
Tyskland,  som  havde  begået  forfærdelige  forbrydelser  under
Anden  Verdenskrig,  men  som  fuldt  ud  bekendte  disse
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forbrydelser og nu fremstår som en nation, man har tillid til.
Hun nævnte Japans fortsatte mørklægning af Nanking-massakren
og krævede skabelsen af en kommission, der skal forestå en
ærlig og uafhængig, historisk undersøgelse, som det første
skridt til at etablere tillid. Hun citerede general Douglas
MacArthurs  rolle  i  udformningen  af  den  japanske
fredsforfatning efter krigen, og hun bemærkede premierminister
Abes genfortolkning af dette dokument med støtte fra Obama.
Hun  erklærede  skarpt,  at  i  en  alder,  hvor  man  har
termonukleare våben, kan konflikter ikke løses gennem krig.
Hun  understregede,  at  dette  ikke  kun  er  et  problem  i
Stillehavsområdet,  men  er  et  globalt  problem,  idet  hun
bemærkede, at NATO er i færd med at inddæmme Rusland, og at vi
således befinder os på randen af en potentiel katastrofe.

I den 22 minutter lange udsendelses afsluttende diskussion
blev Helga spurgt om ’Abenomics’ og implikationerne af det
just  afsluttede  Abe-topmøde  i  Tokyo  med  den  indiske
premierminister Modi. Helga fremførte, at der en anden, primær
dynamik  i  området,  som  er  drivkraften  i  den  økonomiske
situation i det asiatiske Stillehavsområde og videre endnu.
Hun  nævnte  Xi  Jinpings  Nye  Silkevej,  det  nyligt  indgåede
russisk-kinesiske partnerskab, BRIKS-topmødet i Brasilien, og
de efterfølgende møder mellem lederne af BRIKS og resten af de
sydamerikanske  landes  statsoverhoveder,  AIIB  (Asiens
Investerings-Infrastrukturbank)  og  NDB  (Den  Nye
Udviklingsbank). Hun beskrev alle disse udviklinger som meget
lovende og stillede dem i kontrast til Abenomics, som har
trukket  Japan  dybere  ind  i  London  og  Wall  Street-
finanssystemet, der har kurs mod et kæmpekrak. Hun nævnte
USA’s manglende evne til, i kølvandet på krisen i sept. 2008,
at løse problemet med for-store-til-at-lade-gå-ned-bankerne og
bemærkede, at disse i dag er 40 % større, end de var forud for
2008-nedsmeltningen.  Hun  sagde,  at  London  og  Wall  Street-
systemet har kurs mod en nedsmeltning, og at Japan er for tæt
sammenknyttet med det til, at det kan undgå ødelæggelsen. Hun
satte dette i kontrast til systemet med projektfinansiering,



som er ved at fremkomme som et alternativ, der vedtages af
mange nationer.

Begge  de  to,  andre  gæster  var  enige  i  nogle  af  Helgas
kritikpunkter af Abes og Obamas politik, især kritikken af den
højre-militaristiske drejning, der har fundet sted i Japan,
siden Abe er kommet til magten; men de var mere tilbøjelige
til at håbe, at der ville ske en nedtrapning af spændingerne.

»Dialog – idéer tæller« når ud til et stort publikum i Kina og
har  på  verdensplan  en  abonnementskreds,  der  tæller  80
millioner.

 


